26.- PAULUS; *libro XI ad edictum*.- Quod si de speciali mandatu dubitetur, cum restitutio postuletur, interposita stipulatione ratam rem dominum habiturum rei potest mederi.

§ 1.- Quod si is, qui circumscriptisse dicitur, absit, defensor eius satis iudicatum solvi dare debet.

27.- GAIUS; *libro IV ad edictum provinciale*.- Patri pro filio omnimodo praestanda restitutio est, licet filius restitu nolit, quia patris periculum agitur qui de peculio tenetur. Ex quo apparet ceteros cognatos vel adfines alterius esse condicionis, nec aliter audiri oportere, quamsi ex voluntate adulescentis postulent aut eius vitae sit iste adulescens, ut merito etiam bonis ei debeat interdici.

§ 1.- Si pecuniam, quam mutuam minor accepit, dissipavit, denegare debet proconsul creditori adversus eum actionem. Quod si egenti minor crediderit, ulterius procedendum non est, quam ut iubeatur iuvenis actionibus suis, quas habet adversus eum cui ipse credidisset, cedere creditori suo. Praedium quoque si ex ea pecunia pluris quam oporteret emit, ita temperanda res erit, ut iubeatur venditor redditio pretio reciperare praedium, ita ut sine alterius damno etiam creditor a iuvene suum consequatur.

Ex quo scilicet simul intellegimus, quid observari oporteat, si sua pecunia pluris quam oportet emerit, ut tamen hoc et superiore casu vendor, qui pretium reddidit, etiam usuras, quas ex ea pecunia percepit aut percipere potuit, reddat, et fructus, quibus locupletior factus est iuvenis, recipiat. Item ex

but where the party only alleges a general mandate for transacting the business of his principal, he should not be heard.

26.- PAULUS; *On the Edict, Book XI*.- Where any doubt arises with reference to a special mandate when restitution is applied for; the matter can be arranged by the introduction of a stipulation that the principal will ratify the transaction.

§ 1.- Where the person who is said to have been imposed upon is absent, his defender should give security that the judgment will be complied with.

27.- GAIUS; *On the Provincial Edict, Book IV*.- Restitution should be granted under all circumstances to a father in behalf of his son; even though the latter does not consent to it; for the reason that a risk attaches to the father who is liable to an action De Peculio. From which it is evident that other relatives or connections are in a different legal position, and should not be heard, except where they make application with the consent of the minor; or where the life of the minor is such that there is reason for him to be prohibited from having charge of his property.